

Our ref: FOI 743452

Via Email
[REDACTED]

Tony Malone
Chief Information Officer
Bridge House
1 Walnut Tree Close
Guildford
GU1 4LZ

31st October 2016

Dear [REDACTED]

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

Thank you for your Freedom of Information request that was dated 6 October 2016. You asked one question with two parts to it and I will respond to each one separately.

1. Can you give me a breakdown of the costs of ANPR system over the last 5 years?

Automatic Number Plate Recognition (ANPR) is managed and maintained as part of the individual Highways England area contracts. It is currently not possible to provide a reportable breakdown for ANPR over 5 years; this is because ANPR costs are not separately gathered and hence not individually reportable in our financial systems. These costs are likely to be under the classification of technology for HE's reporting purposes. The current area contracts do not have sufficient granularity to enable us to successfully locate all the ANPR costs for the requested 5 years.

2. Can you also give me a list of all systems maintained by Atos Limited and associated companies?

The systems that are maintained by Atos are:

- Highways Agency Pavement Management System (HAPMS)
- Oracle financials
- Structures Management Information System (SMIS)

Applications maintained by associated companies are

- Voice Over Internet Protocol (VOIP) solution – provided by Unify
- RP_MAIL is in the process of migrating out of Atos

If you have any queries about this letter, please contact me. Please remember to quote reference number CRS 743452 in any future communications.

If you are unhappy with the way we have handled your request you may ask for an internal review. Our internal review process is available at:

<https://www.gov.uk/government/organisations/highways-england/about/complaints-procedure>

If you require a print copy, please phone the Information Line on 0300 123 5000; or e-mail info@highwaysengland.co.uk. You should contact me if you wish to complain.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Yours sincerely

Tony Malone

Digitally signed by Tony Malone
DN: cn=Tony Malone, o=Highways England,
ou=Information Technology Directorate,
c=GB
Date: 2016.10.31 13:21:34 Z

Tony Malone
Chief Information Officer